
 

              COMUNE DI LEINI 

                                          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

                                            _____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

    N.     11      DEL         25/01/2023  

 

 

 

OGGETTO:   AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI 

DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE E PRODOTTI ALIMENTARI PRESSO 

EDIFICI COMUNALI ANNO 2023/2026 - INTEGRAZIONE           
 

 
 

L’anno duemilaventitre addì venticinque del mese di gennaio alle ore quattordici e minuti 

ventisei presso la sede comunale denominata “Villa Chiosso”, sita in Via Ricciolio n. 43 (ove sono 

ubicati gli Uffici di Staff in supporto agli Organi Istituzionali), regolarmente convocata, si è riunita, la 

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PITTALIS Renato - Sindaco Sì 

2. BRUNO Cristina - Vice Sindaco Sì 

3. CAUDANA Mauro - Assessore Sì 

4. LUETTO Dario - Assessore No 

5. CHIABRANDO Marco Giuseppe - Assessore No 

6. MASI Carmela - Assessore Sì 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Verneau, dott.ssa Diana 

 

Il Presidente prende atto che è presente il numero legale dei componenti. 



 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI DI BEVANDE E PRODOTTI ALIMENTARI PRESSO EDIFICI COMUNALI ANNO 2023/2026 - 

INTEGRAZIONE  

Delibera n.11 del 25/01/2023 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Su proposta dell’Assessore allo Sport – Promozione della Salute - Cultura Ambientale, dott. Mauro 

CAUDANA, e a relazione del Sindaco, geom. Renato PITTALIS 

 

Premesso che questa Amministrazione Comunale con precedente deliberazione n. 310 del 28.12.2022 

ha avviato la procedura per la concessione del servizio di gestione dei distributori automatici di 

bevande e prodotti alimentari presso gli edifici comunali; 

Dato atto che è emersa l’esigenza per la struttura “Centro Anziani” di Via Carlo Alberto di collocare 

un ulteriore distributore automatico per le bevande fredde e refrigerate a servizio dei frequentatori 

della struttura comunale; 

Ritenuto integrare il precedente indirizzo con un ulteriore distributore presso la struttura “Centro 

Anziani” di Via Carlo Alberto; 

Di dare atto, pertanto, che i punti nei quali allocare i distributori automatici sono da individuarsi 

presso i seguenti edifici comunali nel seguente modo: 

 

COLLOCAZIONE INDIRIZZO BEVANDE CALDE 

Comune di Leini Via Ricciolio n. 43 SI 

Comune di Leini – Settore 

Tecnico 

P.za 1 Maggio n. 10 SI 

Casa di Riposo Ex Infermeria 

Capirone 

Piazza Madonnina SI 

Palazzetto dello Sport 

“Giovanni Falcone” 

Via Volpiano n. 46 SI 

Palestra Maggiore “Cittadella 

dello Sport” 

Via Volpiano n. 38 SI 

Palestra Minore “Cittadella 

dello Sport” 

Via Volpiano n. 38 SI 

Asilo Nido “Arcobaleno” Via dei Pioppi n. 22 SI 



Biblioteca "Emilio SALGARI"  Via Volpiano n. 8 SI 

Centro Anziani Via Carlo Alberto SI 

 

COLLOCAZIONE INDIRIZZO SNACK - BIBITE REFRIGERATE 

Comune di Leini Via Ricciolio n. 43 SI 

Comune di Leini – Settore 

Tecnico 

P.za 1 Maggio n. 10 SI 

Casa di Riposo Ex Infermeria 

Capirone 

Piazza Madonnina SI 

Palazzetto dello Sport 

“Giovanni Falcone” 

Via Volpiano n. 46 SI 

Palestra Maggiore “Cittadella 

dello Sport” 

Via Volpiano n. 38 SI 

Palestra Minore “Cittadella 

dello Sport” 

Via Volpiano n. 38 SI 

Biblioteca "Emilio SALGARI"  Via Volpiano n. 8 SI 

Centro Anziani Via Carlo Alberto SI 

 

Di dare atto che sono a carico del bilancio comunale i soli costi relativi alla fornitura dell'energia 

elettrica e dell’eventuale costo relativo alla fornitura dell'acqua che saranno ricompresi nel canone 

annuo; 

Dare atto che a seguito dell’esito della manifestazione di interesse, l’affidamento avverrà con il 

criterio dell’offerta presentata in sede di procedura negoziata, in rialzo rispetto al canone annuo per 

l’occupazione degli spazi minimo di € 40,00 per ogni distributore; 

Ritenuto demandare agli Uffici comunali competenti, Commercio e Tecnico, tutte le formalità 

necessarie per la buona riuscita del servizio; 

Di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa a carico del Comune;  

Richiamate altresì le deliberazioni: 

• C.C. n. 61 del 27.12.2022 con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

• C.C. n. 62 del 27.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio Unico di Previsione 2023-

2025; 

• G.C. n. 301 del 27.12.2022 con la quale è stato approvato il P.E.G. per gli esercizi finanziari 

2023-2025; 

Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 approvato;  



Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario Responsabile di Settore 

per il combinato disposto degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, nonché artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 

165/2001; 

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000, ed 

alla presente allegati: 

- in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Servizi al Cittadino e alle 

Imprese; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanze, Tributi e 

Partecipate; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di Legge 

 

D E L I B E R A 

Di approvare la narrativa e, per l’effetto 

Di integrare il precedente indirizzo espresso con Deliberazione n. 310 del 28.12.2022 con 

l’installazione di un ulteriore distributore automatico per le bevande fredde e refrigerate a servizio dei 

frequentatori della struttura comunale “Centro Anziani” di Via Carlo Alberto; 

Di dare atto, pertanto, che i punti nei quali allocare i distributori automatici sono da individuarsi 

presso i seguenti edifici comunali nel seguente modo: 

 

COLLOCAZIONE INDIRIZZO BEVANDE CALDE 

Comune di Leini Via Ricciolio n. 43 SI 

Comune di Leini – Settore 

Tecnico 

P.za 1 Maggio n. 10 SI 

Casa di Riposo Ex Infermeria 

Capirone 

Piazza Madonnina SI 

Palazzetto dello Sport 

“Giovanni Falcone” 

Via Volpiano n. 46 SI 

Palestra Maggiore “Cittadella 

dello Sport” 

Via Volpiano n. 38 SI 

Palestra Minore “Cittadella 

dello Sport” 

Via Volpiano n. 38 SI 

Asilo Nido “Arcobaleno” Via dei Pioppi n. 22 SI 

Biblioteca "Emilio SALGARI"  Via Volpiano n. 8 SI 

Centro Anziani Via Carlo Alberto SI 

 



 

 

COLLOCAZIONE INDIRIZZO SNACK - BIBITE REFRIGERATE 

Comune di Leini Via Ricciolio n. 43 SI 

Comune di Leini – Settore 

Tecnico 

P.za 1 Maggio n. 10 SI 

Casa di Riposo Ex Infermeria 

Capirone 

Piazza Madonnina SI 

Palazzetto dello Sport 

“Giovanni Falcone” 

Via Volpiano n. 46 SI 

Palestra Maggiore “Cittadella 

dello Sport” 

Via Volpiano n. 38 SI 

Palestra Minore “Cittadella 

dello Sport” 

Via Volpiano n. 38 SI 

Biblioteca "Emilio SALGARI"  Via Volpiano n. 8 SI 

Centro Anziani Via Carlo Alberto SI 

 

Di dare atto che sono a carico del bilancio comunale i soli costi relativi alla fornitura dell'energia 

elettrica e dell’eventuale costo relativo alla fornitura dell'acqua. 

Di dare atto che a seguito dell’esito della manifestazione di interesse, l’affidamento avverrà con il 

criterio dell’offerta presentata in sede di procedura negoziata, in rialzo rispetto al canone annuo per 

l’occupazione degli spazi minimo di € 40,00 per ogni distributore. 

Di dare inoltre atto che l’entrata annuale presunta prevista per il Comune per l’intero anno si possa 

quantificare in € 680,00 da accertare alla Risorsa PEG 1945.1/1 all’oggetto “Canone Unico 

Patrimoniale di occupazione” in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore 

Servizi al Cittadino e alle Imprese nel seguente modo: 

- 510 € sul Bilancio 2023 del Bilancio Unico di Previsione 2023/2025; 

- 680 € sul Bilancio 2024 del Bilancio Unico di Previsione 2023/2025; 

- 680 € sul Bilancio 2025 del Bilancio Unico di Previsione 2023/2025; 

- E nel successivo Bilancio 2024/2026. 

Di dare atto che con la presente deliberazione vengono definite le linee di indirizzo a cui il 

Responsabile del Settore Servizi al Cittadino e alle Imprese dovrà attenersi per l’adozione dei 

conseguenti atti a contenuto gestionale. 



Di dare mandato ai Responsabili degli uffici Commercio, Tecnico e Finanziari ciascuno per le 

proprie competenze, per l’organizzazione e realizzazione di quanto previsto, compresa l’adozione 

degli atti amministrativi pertinenti. 

 

SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

Rilevata l’urgenza di provvedere in merito; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 4° del 

T.U.E.L. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pr. GIUNTA COMUNALE n.13 del 19/01/2023 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 PITTALIS geom. Renato 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 VERNEAU Dott.ssa Diana 

 
 

 


